КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.12.2020                  п. Причулымский                                   № 000-П

О внесении изменений  в постановление администрации

Причулымского сельсовета от 26.03.2020 № 031-П «Об

утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача

документов (выписки из  финансово-лицевого счёта,

выписки из домовой книги, справок и иных

документов)»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Причулымского сельсовета

от 26.03.2020 № 031-П «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из

финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, справок и иных

документов» следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача документов (информации о заявителе и

(или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом

государственном информационном ресурсе  регистрационного учета

граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, справок и иных документов)»»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача документов (информации о заявителе и

(или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом

государственном информационном ресурсе  регистрационного учета

2

граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, справок и иных документов)», согласно

приложению.»;

2. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из  финансово-

лицевого счёта, выписки из домовой книги, справок и иных документов)»,

утвержденный постановлением администрации Причулымского сельсовета

26.03.2020 № 031-П, следующие изменения:

2.1. наименование административного регламента изложить в

следующей редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ предоставления

муниципальной услуги «Выдача документов (Выдача документов

(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с

заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном

ресурсе  регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации,

справок и иных документов)»;

2.2. пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1 Настоящий административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача документов (информации о заявителе и

(или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом

государственном информационном ресурсе  регистрационного учета

граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федераци, справок и иных документов)» (далее -

административный регламент) устанавливает порядок, сроки и

последовательность административных процедур при предоставлении

муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской

Федерации.»;

2.3. в разделе 2:

- пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Выдача документов

(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с

заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном

ресурсе  регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федераци,

справок и иных документов)»  (далее – муниципальная услуга).»;

- пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

- Выдача документов (информации о заявителе и (или) лицах,

проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом

государственном информационном ресурсе  регистрационного учета

граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, справок и иных документов);

- письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

3

- подпункт 4 пункта 2.7. изложить в следующей редакции:

«4)  информация о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с

заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном

ресурсе  регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации;»;

- в абзаце первом пункта 2.8. после слов «Администрация

самостоятельно запрашивает документы, указанные в подпунктах»

дополнить слова «4,»;

2.4. в пункте 3.7.2 раздела 3:

- подпункты 1,2,4,5,6,7,8,9 считать подпунктами 1,2,3,4,5,6,7,8

соответственно;

- в подпункте 3 после слов «в случае, если заявителем не представлены

документы, указанные в подпунктах» дополнить словом «четвертом,»;

- в абзаце первом подпункта 4 слова «» заменить словами

«(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с

заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном

ресурсе  регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации,

справок и иных документов)»;

- в абзаце первом подпункта 5 слова «» заменить словами

«(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с

заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном

ресурсе  регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации,

справок и иных документов)»;

- в подпункте 6 слова «» заменить словами «(информации о заявителе и

(или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом

государственном информационном ресурсе  регистрационного учета

граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, справок и иных документов)»;

2.5. в пункте 3.7.3. раздела 3:

- в подпункте 1 слова «» заменить словами «(информации о заявителе и

(или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом

государственном информационном ресурсе  регистрационного учета

граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, справок и иных документов)»;

-  в абзацах первом и втором подпункта 2 по тексту слова «» заменить

словами «(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с

заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном

ресурсе  регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации,

справок и иных документов)»;

- в абзаце втором подпункта 3 слова «» заменить словами

«(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с

consultantplus://offline/ref=0664028F5A59A265E807C7D73A84D2053340DA83A110889968E7F0B30468AD27FCA49C1AD76A003E95F93CPFJ7G

4

заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном

ресурсе  регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации,

справок и иных документов)»;

 2.6. приложение 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению;

2.7. 2.6. приложение 2 к административному регламенту изложить в

новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

3.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за

собой

4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский

вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов

Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                                   Т.И.Осипова

Абрамова Оксана Сергеевна

8(39151) 91-2-39

http://adm-prichulim.ru/

5

Приложение 1

к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 00.12.2020 № 000-П

Приложение  1

к административному регламенту

Главе Причулымского сельсовета

____________________________________

от гр. ______________________________

проживающего(ей) по адресу:

____________________________________,

паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

___________________________________

___________________________________

Контактный телефон: _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

          Прошу предоставить мне муниципальную услугу  «Выдача документов

(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с

заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном

ресурсе  регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации,

справок и иных документов)» и выдать_______________________________
                                                                                           (указать запрашиваемую информацию)

__________________________________________________________________

   Результат предоставления муниципальной услуги прошу (отметить

нужное):

□ выдать на руки;

□ направить почтовой связью;

 Примечание:

_________________________________________________________________.

_____________                            _____________ /___________________/
              дата                                                        подпись заявителя         фамилия, инициалы

6

Приложение 2

к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 00.12.2020 № 000-П

Приложение  2

к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

«Выдача документов (информации о заявителе и (или) лицах, проживающих

совместно с заявителем, содержащейся в базовом государственном

информационном ресурсе  регистрационного учета граждан Российской

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах

Российской Федерации, справок и иных документов)»

Прием и регистрация заявления с приложенными документами

Рассмотрение заявления с приложенными документами

Наличие оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги

Выдача заявителю

запрашиваемой информации

ДА НЕТ

Выдача заявителю письма об отказе

в предоставлении муниципальной

услуги

Направление

межведомственных

запросов

(при необходимости)